*Quid reliqui, quid dein de duces? quid sydera miles.
 Promeritus? Wade ô celeri victoria gressu,
 Suda, temque tua lauro deterge laborem;
 Wade lubens meritoque para subiecta triumpho,
 Te simul, & magnos populis ostendere Reges.
 Dixerat Armipotens; Et iam fuga deuia cœtus
 Fregerat hostiles; Diri ducis impia ceruix
 Iam summa Libyci stabat victoris in hasta;
 Cum fragor humano maior scidit athera vastum,
 Et plausu Superum, & furiis v'lulantibus hosti.
 Ista loquebatur Phœbus mihi, & iste tumultus
 Eripuit nosfer dixit quæ cetera Phœbus.*

Rex quamquam occupatus, dum mane induitur, totum carmen perlegit; cum Nicopompo iocatus, quod adhuc rudem filium substituebat in gloriam suam. Misit deinde ad Radirobanem, qui referrent an iam adiri posset: Nec multo post cum procerum cœtu ad illius tentorium contendit. Ille quamquam auxilii quod Siciliæ præstiterat, editæ que fortitudinis, plus iusto erat memor, inter hunc tamen superbæ latitiae tumorem ægritudine macerabatur, quam ingerebat Archimbroti de Lycogene victoria. Tanto inuidiæ suppicio incubantem adiuit Meleander, humanissime acceptum beneficium commendans, Sardisque imputans momentum armorum. Victoria nostra (inquit) ô hospes, tui operis est. Ego restitutis à te rebus cum utar, saepius meminero hæc à te accepta quam cogitabis te dedisse. Fruere interim bonis auxilio tuo partis, & ex laticia populi intellegas quantum nobis præstiteris. Raditobanes, quamquam nimium ratus vere hæc dici, publice verat Regem, ipsius verecundiam onerare. Causæ enim, & fœlicitati Meleandri omnia deberi: Se quoque beneficium accepisse cui sanctissimis armis misceri licuerit,

Sic inter se loquentibus nuntiatur, Argenidem ad castra

castra peruenisse: Illa pridie in Epeirætes mœnibus, vnde pugna poterat prospici, nō lachrymis magis pepercera^t quam sanguini miles. Decolor, & nunquam fœlicius habens, quam cum timor sensus extinxerat; nunc concedebat doloribus, nunc redibat in spē ac vires, nunciis identidem missis qui statum pugnantū referrent. Nunquam tamen Poliarchus animo excidebat. Hunc intra se nunc deiecta, nunc cum iurgio alloquebatur. Malim ego, charrissime, hos fletus, hæc incertæ mentis mala te scire, an ut facis ignorare? Perires mecastor ad dolorum meorum memoriam. Quod si audies captā, aut ex hostili ludibrio, sua manū, suo vulnere creptam Argenidem; ô facinus! ô amor infelix! nondum semel morte defuncta, iam nunc iterum tuo exitu conficior. Abes autē Poliarche? Tene, an inimicum aliquem Deorum reum agam, quod tam lentus es? Quæ obliuia? quæ te in Africalotos à reditu arcet? Non te genius tuus quid hic rerum gereretur admonuit? Aut plus apud te odium patris, quam nostræ familiaritatis iura possunt? & qui cessare nō potes, an, proh celus! gratiora pericula inuenisti? Adeſſes, Poliarche; pugnares in hostem, certa essem victoriæ: Deberet Siciliam, & me ipsam, genitor tibi; quas nunc aut perire pataris, aut saltem alienam gloriam esse. Nam si velles, non elementa, non casus, non natura obstante redeunti. Post illam obiurgationem, tanquam sacrilegio confusa quod Poliarcho irasci esset ausa, in cōtraria animum rapiebat. Satis sibi dolorum & curæ quod in ea acie genitor versabatur. Si Poliarchus in idem periculum missus esset, non se suffecturam sollicitudini. Bene, inquit, fata, consulisti, quod in tantarum rerum discrimine, saltem de Poliarcho non timeo. Donec viuet, donec erit incolmis, quid me calamitosam existimem? Aut quid tanto-pere formido? quasi ille in fidem, vel Dii in illum, vt & qui sunt, peccare vñquam possint.

Hæc & talia inter lachrymas excedentem, quæ paulisper peplo summislo tegebantur, nunciata hostium fugæ, quam & ipsa ut cunque cernebat, in solatia erexit.

Tunc passa alloquenter Selenissam, & gratulationem cæterarum quæ proxime constiterant. Populus quoque in palatium sequutus redeuntem, suo more intemperanter lætabatur. Postea luce, cum maxima ciuium parte ad castra se contulit. Sed ne integra illi gaudia essent, erebra in populo fama efficerat, pactum ipsius cum Radiobane coniugiū ita credente, ut etiā tanquam votis virginis gratis rem palam celebraret. Rex inter suauissimi amoris lachrimas venientem amplexus est; Et te gnata mea, iam heredem Siciliæ teneo, inquit. Perire qui gentium iure peruerso ad se regnum trahebant. In Radiobanem deinde intuens; Hic est, mea Argenis, inter cœlestes Siciliæ tutelas numerandus. Deum virtute, illiusque vthodie regnemus, effectū est. Archombrotum præterea eximie commendans, ad minores quoque duces, & præcipue exterōs, laudatione aptissima descendit. Argenis conuenientibus verbis vnum quemque prosequuta, vicissim audiebat gratulātes; & à solius Radiobanis, quem timebat, blanditiis, vt licuit potuisse auersa est.

Meleandro Epeirætēn reddituro solum obstabat, quod persoluenda cęsorum corporibus iusta erant. Iam enim & sponte, & monitu vatuum, dispersus ad opus exercitus postremæ in mortuos pietatis officia vrgebat. Hi cædere arbores, aduehere alii, thoras cæteri multo gramine apparare. Sedulitate tam varia extiterunt subito pyræ; & funera in quamlibet digesta iacuerunt, maximeque vulgaria. Nam præcipuorum cadauerum multa, quo preciosius cremarentur, pietas propinquorum leticis abuixerat. Rogos ergo miliarri pompa subornant deuictorum exuuiis; vt inter omnis generis tela & ar-

ma,

ma, trophæorum instar esset. Qui priuatus necessitudines inuenierunt, purgatis lympha vulneribus, vñctique, aut ut cuiusque opes erant ornati, expectabant ignium munus. Omnia vero capitibus corona data ex apio, victoribus & mortuis quippe conueniens; Nam & tumulis eam herbā amabant inferre, & Græcia plerorumque certaminum victores coronabat hoc præmio. Fœminarum multitudo, puerorumq; conuenerat, planctuque & iactura comarum, vltro incipiebat exequias celebrare; ut appareret non conductas lachrimas esse. Siue propinquos deflabant, siue mœstitia spectaculi, aut ciulantium tot exempla, non ingratum lugendi imperum vulgo admouerant.

Compositis cadaueribus, pullatus Meleander procedit ex castris. Sequebatur Regem exercitus, versis tellis, & interram negligenter pendentibus. In hunc modum funebrem campum aliquoties ambiente; iussis per vices clamoribus, rursusque non minus atroci hōtridoque silentio. Rex denique ad maximam pyram venit, facemque accensam manu sustinuit, donec socios iam asperos miles conclamauisset. His tertio vocatis, vultu opresso, auersusque, ignem subiecit. Idem Radirobanes ad alium rogum fecit; Archombrotus ad alium Cæteros subito amicorum officio flamma corripuit. Sed atrocissimum fuit de captiuis inter concitatos furentesq; supplicium. Et parcebatur quidem gentilibus: Sed qui externi sub Lycogene meruerant producebant vinciti ad rogos, & multipliciter confosso fundebant sanguinem, quo ignis spargebatur. Invocabat miles viator ad tam dira solatia manus sodalium; donec Rex abominatus crudeles inferias, captiuos qui supererauit seruari tanquam ad alia suppicia præcepit. Ad cadauera autem hostilia, ne per infestia aeris tractus, in morte etiam nocerent, publici lictores cum vncis sunt dimissi, qui in

proximos gurgites soueasque insepultos prouolucent.

Mox tumultu intepescente, & pytarum labentibus flammis Meleander concendit in suggestum. Illic breuiter, ut Regem oportebat, eos laudauit quibus sepulturæ honorem habuerant; Victores appellabat; & in morte fælices, qui inter ipsam vittutem defuncti, non periclitarentur suas laudes villo facinore vllave fortuna corrumpere. Pulcherrima hos præmia breuis doloris ferre, Diis manibus chāos, futurosque in terris fama superstites donec vlli Siticines canerent. Conuersus deinde ad circumstantium præconia, nauatæ operæ, fideique seruatæ, gratias egit. Deos quidem, virtutemque, & conscientiam recte mentem, gratæque posteritatis memoriam, viris fortibus mercedem summam esse: Sibitamen præterea curæ fore, ut beneficium in memorem Regem, bene collocatum cognoscerent. Luctu deposito se in urbem sequerentur lætioribus sacris operaturi. Aderant ex composito familiares, qui ad hæc verba (nam & sacerdos aquam lustralem spargebat) detraherent ejus humeris funebrem vestem, palmataque responderent. Alij Pæanem exorsi sunt, ex fœlici omni gramine aut arbore decerpentes quod temporibus, manuque gestarent.

Iamque omnibus præparatis, Rex cum suis Epeirætæ redire maturabat. Nec visum est triumphare, quia de ciuibus victoria erat. Proximus tamen triumpho redditus fuit. Nam & milites lauro, & qui pompam procurabant, olea caput incinxerant: Antecedebat cum signis exercitus, & vario cantu ad spectaculum inuocabat lætitiae Deos. Currum omnibus maiestatis & victoriæ insignibus spectabilem, Meleandro admouerant: Ad quem ille cum Radirobanem inuitaret, longa fuit humanitatis contentio. Radirobanes hunc Argenidi locum

ocum asserebat conuenire: Sederet cum patre princeps virgo. Ambo conspicui populo esent, ambo omnia plaususque exciperent; illis Deos, illis fortunam pugnauisse. Se sane, si ipsi paterentur, equum funalem incessum; Si nollent, currum proxime sequiturum. Palam erat à iuuene ambitiosissimo hæc amori tribui, & spei nuptialium; Cui cum non perluaderet Meleander in currum concendere, aut expectare dum alius ornaretur; ipse quoque vehi non voluit. Denique non Principum modo consensu, sed & votis acclamantium militum, sola in eum Argenis collocatur. Currum Reges in quis, & ipsis laureatis, præcedebant. Ante illos Archombrotus in candido equo ibat, læua temperans frænum, dextera optimum spolium gestans, Lycogenis catus; in quod alacer populus intuebatur, gnarus illic summam esse victoriæ. Arborem armis Lycogenis indutam miles quidam præferebat Archombroto charissimus. Neque procul Menocritus grauis catenis visebatur. Prætoriani autem, militumque præcipui, tam curru quo Argenis vehebatur quam Regibus circumfusi, in virginis quidem honorem, licentiam triumphalem, salesque prætextatos omiserant; sed nuptiales pasim Deos, Hymenæumque, & Iunonem, & Erycinam vocabant, nunc in Argenidem, nunc in Radirobanem intenti. Ortum à Sardis hunc ludum credidere; Et cum Siculi conuenisse de nuptiis inter Reges arbitrarentur, lubentes futuri principis animum per hos iocos laceuisse. At non Argenis hæc patiens audiebat, indignata victoriæ si eo pretio emeretur, iamque prope Radirobani inimica.